

财信人寿团体意外伤害保险（互联网） 费率表

一、 年保险费率

（一） 基准费率与年保险费率计算方式

1. 一般意外身故或伤残保险金（必选）

年保险费率 = 基准费率 × 职业类别调整系数

1) 共用保险金额

保险期间：1 年

一般意外身故和伤残共用保险金额：1,000 元人民币

保险责任	基准费率 (行业评定标准)	基准费率 (工伤评定标准)
一般意外身故和伤残共用保险金	0.6	1.2

注：“行业评定标准”指《人身保险伤残评定及代码》，“工伤评定标准”指《劳动能力鉴定职工工伤与职业病致残等级》。具体定义见保险条款。

2) 不共用保险金额

（1）一般意外伤残保险金（必选）

保险期间：1 年

一般意外伤残基本保险金额：1,000 元人民币

保险责任	基准费率 (行业评定标准)	基准费率 (工伤评定标准)
一般意外伤残保险金	0.2	0.9

（2）一般意外身故保险金（可选）

保险期间：1 年

一般意外身故基本保险金额：1,000 元人民币

保险责任	基准费率（元）
一般意外身故保险金	0.4

2. 工作期间意外身故伤残保险金（可选）

年保险费率 = 基准费率 × 职业类别调整系数

保险期间：1 年

工作期间意外身故伤残基本保险金额：1,000 元人民币

保险责任	基准费率 (行业评定标准)	基准费率 (工伤评定标准)
工作期间意外身故伤残保险金	0.35	0.72

3. 猝死保险金(可选)

年保险费率 = 基准费率 × 职业类别调整系数

保险期间：1 年

猝死基本保险金额：1,000 元人民币

保险责任	基准费率（元）
猝死保险金	0.20

4. 工作期间猝死保险金(可选)

年保险费率 = 基准费率 × 职业类别调整系数

保险期间：1 年

工作期间猝死基本保险金额：1,000 元人民币

保险责任	基准费率（元）
工作期间猝死保险金	0.15

5. 一般意外医疗保险金(可选)

年保险费 = 基准费率 × 免赔额调整系数 × 给付比例调整系数

基准费率：

保险期间：1 年

单位：元人民币

职业类别 基本保险金额	第一类	第二类	第三类	第四类	第五类	第六类
首 1000 元	60.5	90.8	105.9	121.0	234.8	340.7
1000 元以上 5000 元及 以下每 1000 元	9.3	14.0	16.3	18.7	36.2	52.5
5000 元以上每 1000 元	3.8	5.7	6.6	7.6	14.6	21.3

6. 一般意外住院津贴保险金(可选)

年保险费率 = 基准费率 × 免赔日数调整系数

保险期间：1 年

一般意外住院医疗日额：10 元

职业类别	第一类	第二类	第三类	第四类	第五类	第六类
基准费率（元）	2.5	3.1	3.8	5.7	8.8	11.3

7. 指定场所意外身故伤残保险金(可选)

年保险费率 = 基准费率

保险期间：1 年

指定场所意外身故伤残基本保险金额：1,000 元人民币

保险责任	基准费率 (行业评定标准)	基准费率 (工伤评定标准)
指定场所意外身故伤残保险金	0.28	0.50

8. 指定场所猝死保险金(可选)

年保险费率 = 基准费率

保险期间：1 年

指定场所猝死基本保险金额：1,000 元人民币

保险责任	基准费率（元）
指定场所猝死保险金	0.14

9. 指定场所意外医疗保险金(可选)

年保险费 = 基准费率 × 免赔额调整系数 × 给付比例调整系数

基准费率：

保险期间：1 年

单位：元人民币

基本保险金额	基准费率
首 1000 元	47.3
1000 元以上 5000 元及以下每 1000 元	7.3
5000 元以上每 1000 元	3.0

10. 交通工具意外身故伤残保险金(可选)

年保险费率 = 基准费率

保险期间：1 年

交通工具意外身故伤残基本保险金额：1,000 元人民币

保险责任	基准费率 (行业评定标准)	基准费率 (工伤评定标准)
A 类：驾驶或乘坐非营运类机动车	0.22	0.44
B 类：乘坐非营运类机动车	0.04	0.09
C 类：乘坐营运类机动车	0.04	0.08
D 类：乘坐轨道公共交通工具	0.01	0.02
E 类：乘坐水上公共交通工具	0.01	0.03
F 类：乘坐民用航空班机	0.01	0.02

11. 交通工具意外医疗保险金(可选)

年保险费 = 基准费率 × 免赔额调整系数 × 给付比例调整系数

基准费率:

保险期间: 1 年

单位: 元人民币

基本保险金额 保险责任	首 1000 元	1000 元以上 5000 元 及以下每 1000 元	5000 元以上每 1000 元
A 类: 驾驶或乘坐非营运类机动车	18.84	1.40	0.96
B 类: 乘坐非营运类机动车	3.76	0.28	0.20
C 类: 乘坐营运类机动车	3.48	0.28	0.16
D 类: 乘坐轨道公共交通工具	0.88	0.08	0.04
E 类: 乘坐水上公共交通工具	2.60	0.20	0.12
F 类: 乘坐民用航空班机	0.88	0.08	0.04

12. 交通工具意外住院津贴保险金(可选)

年保险费率 = 基准费率 × 免赔日数调整系数

保险期间: 1 年

交通工具意外住院医疗日额: 10 元

保险责任	基准费率 (元)
A 类: 驾驶或乘坐非营运类机动车	0.84
B 类: 乘坐非营运类机动车	0.42
C 类: 乘坐营运类机动车	0.14
D 类: 乘坐轨道公共交通工具	0.05
E 类: 乘坐水上公共交通工具	0.09
F 类: 乘坐民用航空班机	0.05

(二) 调整系数

1. 职业类别调整系数

职业类别 保险责任	第一类	第二类	第三类	第四类	第五类	第六类
一般意外身故或伤残保险金(必选)、工作期间意外身故伤残保险金(可选)	1	1.35	2	3	4.2	7.5

猝死保险金（可选）、工作期间猝死保险金（可选）	1	1	1	1	1.25	1.5
-------------------------	---	---	---	---	------	-----

注：职业类别调整系数仅适用于上表中列明的保险责任，其余责任不适用。

2. 免赔额调整系数

免赔额	0 元	100 元	200 元	300 元	400 元	500 元
调整系数	1	0.95	0.89	0.85	0.8	0.75

注：免赔额介于中间的，采用线性插值计算免赔额调整系数。

3. 给付比例调整系数

给付比例	100%	90%	80%	70%	60%	50%
调整系数	1	0.9	0.8	0.7	0.6	0.5

注：给付比例介于中间的，采用线性插值计算给付比例调整系数。

4. 免赔日数调整系数

免赔日数（日）	0	1	2	3	4	5
调整系数	1	0.95	0.90	0.85	0.80	0.75

二、 分期支付保险费的计算方法（按年保险费率的百分比计算）

交费方式	半年交	季交	月交
百分比（%）	52	27	9

注：仅适用于保险期间为一年的情况。

三、 极短期费率（按年保险费率的百分比计算）

保险期间（个月）	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
百分比（%）	20	30	40	50	60	70	75	80	85	90	95	100

注：对于极短期业务，保险期间不满一个月，按一个月计算；保险期间在一个月以上、不足二个月的，按二个月计算；保险期间在二个月以上，不足三个月的，按三个月计算，依此类推。